МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

ИМЕНИ ДОЛЖЕНКО ВАСИЛИЯ ФРОЛОВИЧА

(МБОУ «СОШ № 12»)

                                                        ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года                         №  1

                                              ст-ца Алексее - Тенгинская

                Об организации питания обучающихся МБОУ «СОШ № 12»

                                             в 2024-2025 учебном году

Во исполнение статей 37, 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказов

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 28 апреля 2022 г. № 1024  «Об утверждении нормативов стоимости

питания отдельных категорий обучающихся на 2023-2025 годы», от 11 июля

2024 г. № 1614  «О внесении изменений в приказ министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 29 декабря 2022 г. №

3423 «Об утверждении порядка определения норматива обеспечения

льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных

общеобразовательных организациях», постановлениями администрации

муниципального образования Тбилисский район от 28 февраля  2022 г. № 164

«Об утверждении Порядков предоставления мер социальной поддержки по

обеспечению питанием обучающихся в общеобразовательных организациях

муниципального образования Тбилисский район», от 27 октября 2022 г. №

1149 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки

по обеспечению  питанием обучающихся средних и старших классов

общеобразовательных организаций муниципального образования

Тбилисский район», 29 ноября 2022 г. № 1281 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования Тбилисский

район  от 27 октября 2022 г. № 1149 «Об утверждении Порядка

предоставления меры социальной поддержки по обеспечению  питанием

обучающихся средних и старших классов общеобразовательных организаций

муниципального образования Тбилисский район», приказа управления

образованием администрации муниципального образования Тбилисский

район от 28.08.2024г № 369 «Об организации питания в

общеобразовательных организациях муниципального образования

Тбилисский район»,  п р и к а з ы в а ю:

2

1. Организовать со 2 сентября 2024 г.:

           1) для обучающихся 1-4 классов (1-я смена) бесплатные горячие

завтраки из расчета 82 руб. 99 коп. на одного обучающегося в день за счет

консолидированного бюджета (приложение №1);

           2) для обучающихся 5-11 классов стоимость горячего питания

(завтрак) в размере 98 руб. 16 коп., из расчета частичной компенсации

удорожания стоимости питания в размере 5 руб. 50 коп. на одного

обучающегося, за счет средств местного бюджета (приложение № 2);

3) для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей одноразовое

бесплатное питание за счет средств бюджета Краснодарского края

(приложение № 3);

4) бесплатное питание для обучающихся 5-11 классов родители

(законные представители) которых призваны на военную службу по

мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации» либо заключили контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации в рамках Специальной военной операции Российской

Федерации начатой 24 февраля 2022 г.» (приложение № 4).

2. Установить нормативы обеспечения бесплатным горячим питанием из

расчета стоимости набора продуктов питания на одного обучающегося:

1) выплаты денежной компенсации за двухразовое бесплатное горячее

питание обучающихся с ОВЗ, получающих образование на дому

(приложение № 5):

1-4 классы - 198 руб. 95 коп;

5-11классы - 235 руб. 37 коп.;

3. Классным руководителям:

 информировать родителей (законных представителей) о порядке

предоставления льготного питания обучающимся из многодетных семей,

бесплатного питания обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, не являющихся

обучающимися с ОВЗ, размещать на информационных стендах и

официальном сайте общеобразовательной организации полной информации

по данному вопросу, в том числе нормативно-правовых документов.

совместно с медицинским работником Лабинцевой Н.А. проводить

информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их родителями

(законными представителями) посредством учебных и внеурочных занятий,

школьных средств массовой информации и наглядных средств по вопросам

характерных признаков заболеваний ЭВИ, их последствиями для организма

ребенка, профилактических мер и навыков.

обеспечить просветительскую работу по воспитанию культуры питания,

пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся и их родителей

(конкурсы, классные часы, родительские собрания, круглые столы и др.

мероприятия).

3

 продолжить реализацию образовательной программы «Разговор о

правильном питании» в рамках внеурочной деятельности.

4. Назначить Мешкову Л.Г.,  ответственной за организацию питания

обучающихся, организацию льготного питания с 02.09.2024г.

1) Утвердить в соответствии с требованиями ТОУ Роспотребнадзора режим

работы столовой и график питания обучающихся в 2024-2025 учебном году,

график дежурства в столовой учителей, состав бракеражной комиссии.

2) Обеспечить строгий учѐт использования средств на организацию

льготного питания и питания обучающихся за родительскую плату.

3) Ежеквартально проводить административные совещания с обсуждением

отчетов ответственных по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся.

4) Регулярно размещать информацию об организации питания на школьных

сайтах.

5. Работникам пищеблока повысить ответственность за неукоснительное

соблюдение санитарного законодательства, в том числе:

1) наличие условий для соблюдения гигиенических навыков и питьевого

режима персоналом и обучающимися;

2) обеспечение условий хранения, сроков реализации пищевых продуктов и

готовой пищи, обработки плодоовощной продукции;

3) наличие сопроводительных документов, подтверждающих качество и

безопасность пищевых продуктов;

4) проведение дезинфекционных обработок, своевременной санитарной

очистки территории, регулярного вывоза мусора пищевых и бытовых

отходов;

5) эффективное функционирование систем питьевого водоснабжения.

6) исправность технологического оборудования, санитарно-гигиенический и

дезинфекционный режим в столовой и пищеблоке, осуществление контроля

качества поступающей в общеобразовательную организацию продукции.

Организовать:

 системный контроль за организацией питания в общеобразовательной

организации, в том числе за санитарно-гигиеническим состоянием

школьного пищеблока, регламента утилизации столово-кухонных отходов;

6. Считать приказ управления образованием администрации муниципального

образования Тбилисский район от 29 августа 2023 г. № 477                 «Об

организации питания в общеобразовательных организациях муниципального

образования Тбилисский район»  утратившим силу.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

                   Директор                                               Л.В.Белова

4

          Приложение № 1

          к приказу № 1

          от 02.09.2024г

                                                           1 класс

№

п/п

Ф.И.О. ребенка Дата рождения Домашний адрес

1 2 3 4

1 Авагимян Мамик

Вачеевич

27.06.2017 х.Средний

п.Парковый, 7

2 Губкина Дарья

Сергеевна

27.04.2017 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Советская, 15

3 Киржина Милана

Вадимовна

25.12.2017 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Северная, 73

4 Папикян Геворг

Артурович

14.12.2017 ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Гагарина, д.5 кв.1

                                                             2 класс

№

п/п

Ф.И.О. ребенка Дата рождения Домашний адрес

1 2 3 4

1 Анищенко Олеся

Александровна

19.07.2016 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Советская, 75

2 Жук Ярослава

Павловна

19.12.2016 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Мира, 30

3 Кириллова Дарья

Павловна

11.04.2016 ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Садовая, 3

4 Литвинова Дарья

Александровна

02.09.2016 Х.Средний

Ул.Коммунаров, 40

5 Мироненко Марина

Витальевна

30.10.2016 х.Средний

п.Парковый, 9

6 Приходько Илья

Николаевич

02.12.2016 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Южная, 3

7 Рябоконьев Ярослав

Денисович

28.01.2017 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Мира, 50

8 Щербакова Анастасия

Александровна

01.06.2016 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Мира, 2

                                                    3 класс

№

п/п

Ф.И.О. Дата рождения Домашний адрес

1 Адилов Дамир

Османович

20.08.2015 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Гагарина, 13

5

2 Бондаренко Максим

Александрович

29.04.2015 Х.Средний

П.Парковый, 7

3 Белов Артѐм

Александрович

27.09.2015 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Октябрьская, 42

4 Беложенко Ярослав

Александрович

17.10.2015 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Мира, 12/а

5 Босова Варвара

Вячеславовна

30.03.2015 Ст.Алексее-Тенгинская

П.Степной, 24

6 Вагнер Дарья

Алексеевна

01.08.2015 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Северная, 44

7 Волков

Никита Сергеевич

29.09.2015 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Северная, 53

8 Головченко Алексей

Сергеевич

17.04.2015 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Советская, 127

9 Губина Ева

Дмитриевна

23.12.2015 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Южная, 41

10 Дегтярев Павел

Иванович

31.01.2014 Ст.Алексее-Тенгинская

П.Ушинского, 7

11 Княжеченко

Анастасия Романовна

01.01.2015 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Садовая, 25

12 Ламанов Артур

 Романович

31.08.2015 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Северная, 84

13 Мишачкова Ярослава

Евгеньевна

13.01.2014 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Гагарина, 13

14 Соловьев Назар

Александрович

08.01.2016 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Мира, 18

15 Теряева Виктория

Владимировна

16.08.2015 Х.Средний

Ул.Коммунаров, 78

                                                  4 класс

№

п/п

Ф.И.О. Дата рождения Домашний адрес

1

Балберина

Наталья Витальевна

25.02.2015 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Южная, 45

2 Виноградова

Варвара Юрьевна

22.03.2014 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Северная, 118

3 Гюлбекян

Оник Ильич

02.09.2014 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Школьная, 12/1

4 Дьяченко Максим

Денисович

04.04.2013 Ст.Алексее-Тенгинская

П.Степной, 15

5 Здесенко Ольга

Константиновна

18.01.2015 Ст.Геймановская

Ул.Новая 2, кв.2

6 Изварина

Эвелина Олеговна

23.10.2014 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Южная, 33
7 Конарев

Андрей Евгеньевич

13.03.2014 Ст.Алексее-Тенгинская

П.Восточный, 4

6

8 Степанова

Валерия Игоревна

08.06.2014 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Школьная, 14

9 Тетуев

Кирилл Геннадьевич

18.12.2014 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Школьная, 26

10 Цапенко

Алина Викторовна

14.07.2014 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Южная, 34

7

                  Приложение № 2

                  к приказу № 1

                                                                                          от 02.09.2024г

Списки обучающихся 5-11 классов, питающихся в счет родительской

платы

                                                            5 класс

№

п/п

Ф.И.О.

Дата

рождения

Домашний адрес

1 Головко

Георгий Артурович

22.08.2013 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Октябрьская, 21

2 Маров

Руслан Алексеевич

27.06.2013 Х.Средний

Ул.Коммунаров, 46

3 Недайвода Артѐм

Сергеевич

27.10.2010 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Северная, 13

4 Проскурин Кирилл

Владимирович

09.01.2013 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Мира, 74

                                                   6 класс

№

п/

п

Ф.И.О. Дата

рождения

Домашний адрес

1 Анисимов

Валерий Геннадьевич

28.07.2012 х.Средний

ул.Жлобы, 5

2 Белов

Никита Николаевич

13.09.2012 ст.Алексее-Тенгинская

п.Степной, 30

3 Головко

Ксения Аркадьевна

05.10.2012 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Октябрьская, 50

4 Жук

Данил Сергеевич

01.05.2012 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Северная, 52

5 Кнышов

Владислав Александрович

13.08.2012 ст.Алексее-Тенгинская

п.Короткий, 2

                                                                   7 класс

№

п/

п

Ф.И.О. Дата

рождения

Домашний адрес

1 Абраамян

Милена Нагапетовна

13.06.2011 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Октябрьская, 61

2 Баладурин

Ярослав Евгеньевич

27.01.2012 ст. Алексее-Тенгинская

ул.Северная, 20

3 Винникова

Людмила Николаевна

20.08.2011 ст. Алексее-Тенгинская

ул.Советская, 59

4 Качан

Алѐна Максимовна

08.08.2011 ст. Алексее-Тенгинская

ул.Северная, 64

8

                                                8 класс

№

п/

п

Ф.И.О. Дата

рождения

Домашний адрес

1 Абраамян Гагик

Нагапетович

05.02.2010 ст.Алексеетенгинская

ул.Октябрьская, 61

2 Бойправ

Вероника Сергеевна

26.07.2010 ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Северная, 18

3 Вагнер

Анастасия Алексеевна

19.05.2010 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Северная, 44

4 Гребень

Властимир Владимирович

22.10.2010 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Гагарина, 19

5 Гребень

Варвара Александровна

16.02.2010 ст.Алексее-Тенгинская

п.Короткий,3/2

6 Костылев

Дмитрий Сергеевич

30.11.2010 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Южная, 36

7 Лоскутов

Никита Александрович

01.08.2010 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Советская,26

8 Петренко

Дмитрий Владимирович

04.04.2010 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Мира, 1

9 Соловьева

Ксения Александровна

28.01.2011 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Мира, 18

                                                               9 класс

№

п/

п

Ф.И.О. Дата

рождения

Домашний адрес

1 Белова

Арина Николаевна

24.05.2009 ст.Алексее-Тенгинская

п.Степной, 40

2 Головченко Андрей

Сергеевич

06.07.2009 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Советская, 107

3 Ковтунов

Владислав Александрович

03.01.2009 ст.Алексее-Тенгинская

ул.Южная, 38

4 Сенькив

Денис Владимирович

13.02.2009 х.Средний

ул.Коммунаров, 32

                                                    10 класс

№

п/

п

Ф.И.О. Дата

рождения

Домашний адрес

1 Бабиенко

Александра Романовна

12.04.2008 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Северная, 136

2 Жук

Дарья Павловна

30.12.2008 Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Мира, 30

9

                                                                                                   Приложение № 3

                           к приказу № 1

                                                                                                   от 02.09.2024г

Списки обучающихся 5-11 классов из многодетных семей

№

п/п

Ф.И.О. Дата

рождения

           Домашний адрес Класс

1 Клименченко

Владимир

Александрович

09.01.

2014

Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Гагарина, 25

5

2 Степанов Артем

Игоревич

02.08.

2012

Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Школьная, 14

5

3 Виноградова

Ульяна Юрьевна

25.05.

2012

ст.Алексее-Тенгинская

ул.Северная, 118

6

4 Долматова

Олеся Сергеевна

17.12.

2012

ст.Алексее-Тенгинская

ул.Северная, 48

6

5 Конарев

Дмитрий Евгеньевич

12.03.

2012

ст.Алексее-Тенгинская

п.Восточный, 4

6

6 Жуков Родион

Витальевич

31.08.

2011

Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Советская, 35

7

7 Княжеченко

Дмитрий Романович

16.11.

2011

ст. Алексее-Тенгинская

ул.Садовая, 25

7

8 Литвинов Вадим

Олегович

04.08.

2011

Х.Средний

Ул.Коммунаров, 40

7

9 Лукинов

Дмитрий Анатольевич

06.12.

2011

ст. Алексее-Тенгинская

п.Короткий, 8

7

10 Пронькина Полина

Николаевна

15.07.

2011

ст.Алексее-Тенгинская

ул.Южная, 45

7

11 Лукинов Вячеслав

Анатольевич

02.12.

2010

ст. Алексеетенгинская

п. Короткий, 8

8

12 Тетуев Даниил

Геннадьевич

05.09.

2010

ст. Алексеетенгинская

ул.Школьная, 26

8

13 Двойных

Дарья Александровна

17.05.

2009

ст. Алексее-Тенгинская

ул.Гагарина, 17

9

14 Ламанова

Ксения Романовна

06.02.

2010

Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Северная, 84

9

15 Тимофеев

Артем Геннадьевич

22.07.

2009

Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Школьная, 26

9

16 Пронькина Дарья

Николаевна

02.02.

2008

Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Южная, 45

10

17 Конарев

Константин Евгеньевич

18.08.

2007

Ст.Алексее-Тенгинская

П.Восточный, 4

11

18 Ламанов

Даниил Романович

18.02.

2008

Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Северная, 84

11

10

                                                                                                   Приложение № 4

                           к приказу № 1

                                                                                                   от 02.09.2024г

               Список обучающихся, получающих 100% льготное питание

№

п/

п

       Ф.И.О. Дата

рождения

     Домашний адрес Класс

1 Качан

Алѐна Максимовна

08.08.2011 ст. Алексее-Тенгинская

ул.Северная, 64

7

                                                                                                   Приложение № 5

                           к приказу № 1

                                                                                                   от 02.09.2024г

                    Список обучающихся с ОВЗ, обучающихся на дому

№

п/

п

Ф.И.О. Дата

рождения

Домашний адрес Класс

1 Губин Руслан

Валентинович

06.06.

2013

Ст.Алексее-Тенгинская

Ул.Южная, 41

     4